[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 13 декабря 2021 года
	№ 1935

О проведении в 2022 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с краткосрочным планом реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Онежский муниципальный  район»
В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного Кодекса Российской Федерации, пункта 5 статьи 34 закона Архангельской области от 02.07.2013 № 701-41-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о проведении в 2022 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора - специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Архангельской области», не приняли решение о проведении капитального ремонта в этих многоквартирных домах, в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области, на 2014-2043 годы и предложениями региональными оператора, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить данное постановление на официальном сайте администрации.
3. МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» уведомить собственников жилых помещений в многоквартирных домах, указанных в приложении к настоящему постановлению о принятом решении.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» Котлова С.Б.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                 М.А.Макаров

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный  район»
От13 декабря 2021 года № 1935
	№
п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь многоквартирного дома, всего
	Площадь помещений многоквартирного дома
	Количество жителей, проживающих в многоквартирном доме на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	вид работ (услуг) по капитальному ремонту многоквартирного дома
	Количество видов работ (услуг) по капитальному ремонту многоквартирных домов, указанных в графе 18
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений в многоквартирном доме
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений в многоквартирном доме
	Плановая дата завершения работ

	всего
	за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в многоквартирном доме
	за счет иных источников финансирования*

	ввода в эксплуатацию
	завершения последнего капитального ремонта

	всего
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	шт.
	руб./кв. м
	руб./кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	2022 год.

	Онежский муниципальный район Архангельской области

	1
	р-н. Онежский, г. Онега, ул. Маяковского, д. 3
	1964

	Деревянные
	2
	3
	577,00
	504,20
	342,99
	27
	6 557 785,42
	0,00
	0,00
	0,00
	6 557 785,42
	0,00
	Ремонт фундамента
	2
	13 006,32
	13 006,32
	31.12.2022

	Ремонт фундамента - СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ

	2
	р-н. Онежский, г. Онега, ул. Труда, д. 16
	1990

	Панельные
	2
	3
	681,80
	393,10
	575,91
	37
	2 445 561,63
	0,00
	0,00
	0,00
	2 445 561,63
	0,00
	Ремонт крыши
	2
	6 221,22
	6 221,22
	31.12.2022

	Ремонт крыши - СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ

	3
	р-н. Онежский, г. Онега, ул. Труда, д. 6
	1988

	Панельные
	2
	3
	678,80
	389,90
	678,00
	31
	2 425 653,73
	0,00
	0,00
	0,00
	2 425 653,73
	0,00
	Ремонт крыши
	2
	6 221,22
	6 221,22
	31.12.2022

	Ремонт крыши - СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ

	4
	р-н. Онежский, г. Онега, ул. Труда, д. 8
	1989

	Панельные
	2
	3
	670,20
	386,20
	611,01
	44
	2 402 635,22
	0,00
	0,00
	0,00
	2 402 635,22
	0,00
	Ремонт крыши
	2
	6 221,22
	6 221,22
	31.12.2022

	Ремонт крыши - СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ

	Итого по муниципальному образованию:
	4

	2 607,80
	1 673,40
	2 207,91
	139,00
	13 831 636,00
	0,00
	0,00
	0,00
	13 831 636,00
	0,00

	8

	Итого по 2022 год:
	4

	2 607,80
	1 673,40
	2 207,91
	139
	13 831 636,00
	0,00
	0,00
	0,00
	13 831 636,00
	0,00

	8

	Итого:
	4

	2 607,80
	1 673,40
	2 207,91
	139
	13 831 636,00
	0,00
	0,00
	0,00
	13 831 636,00
	0,00

	8

02211213019350
02211213019350